
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П Р И К А З
*

от /^.09.2023 №

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Полевском городском округе 

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 12.07.2022 
№ 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 
заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской 
области», от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 
учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 
учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 
Полевском городском округе в 2023/2024 учебном году с 13 сентября по 28 
октября 2023 года:
1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика,

химия, биология, астрономия и физика) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 
«Сириус» (далее -  платформа «Сириус.Курсы») в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет»);

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, 
французский), искусство (мировая художественная культура), история, 
литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 
право, русский язык, технология, физическая культура, экология, 
экономика) с использованием дистанционных информационно
коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru

https://vsosh.irro.ru


Регионального центра обработки информации и оценки качества 
образования государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования 
Свердловской области «Институт развития образования» (далее -  
ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного 
этапа олимпиады в Полевском городском округе в 2023/2024 учебном году 
(далее -  организационно-технологическая модель) (Приложение 1);

3. Утвердить:
3.1. состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 

^олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение 2);
3.2. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году (Приложение 3);
3.3. состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение 4).
4. Утвердить пунктами проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году общеобразовательные 
организации Полевского городского округа.

5. Определить муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Полевского городского округа «Центр развития творчества 
им. П.П. Бажова» (далее -  ЦРТ им. П.П. Бажова) в качестве организации, 
осуществляющей информационное и организационное сопровождение 
школьного этапа олимпиады.

6. Поручить ЦРТ им. П.П. Бажова:
6.1. обеспечить информационное сопровождение проведения школьного 

этапа олимпиады в соответствии с организационно-технологической 
моделью;

6.2. обеспечить формирование рейтинговых списков участников 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

6.3. разработать рекомендации для общеобразовательных организаций об 
установлении граничных баллов для приглашения обучающихся на 
муниципальный этап олимпиады;

6.4. обеспечить формирование списков участников муниципального тура 
всероссийской олимпиады школьников;

6.5. подготовить аналитический отчет по итогам школьного этапа на 
основании данных информационной системы «Региональная база 
данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (далее — РБДО) в срок до 1 декабря 2023 года.

7. Руководителям общеобразовательных организаций Полевского городского 
округа обеспечить:
7.1. информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о 
месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

7.2. сбор заявлений родителей (законных' представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады



школьников, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»;

7.3. актуализацию информации о количественном контингенте 
обучающихся в образовательных организациях в федеральной 
информационной системе оценки качества образования в срок до 8 
сентября 2023 года;

7.4. внесение информации в РБДО об участниках школьного этапа 
олимпиады в срок до 8 сентября 2023 года и результатах их участия - в 
срок до 15 ноября 2023 года

7.5. проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком
приведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее -  Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников), санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных организациях, действующими на 
момент проведения олимпиады, в сроки, установленные настоящим 
приказом, и в соответствии с организационно-технологической 
моделью, утвержденной настоящим приказом;

7.6. выполнение требований к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по 24 предметам;

7.7. публикацию актуальной информации о количественном контингенте 
обучающихся в образовательных организациях в федеральной 
информационной системе оценки качества образования;

7.8. внесение информации в РБДО об участниках школьного этапа 
олимпиады и результатах их участия;

7.9. назначение ответственных за информационный обмен с Фондом 
«Золотое сечение» и ГАОУ ДПО СО «ПРО» в части организации и 
проведения школьного этапа олимпиады;

7.10. условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 
обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

7.11. организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 
апелляции;

7.12. информационное сопровождение школьного этапа олимпиады на 
официальных сайтах образовательных организаций в сети «Интернет», 
в том числе результаты школьного этапа олимпиады в виде 
рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников;

7.13. сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
школьного этапа олимпиады в образовательной организации;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
О ®  е О

Начальник ОМС 
Управление образованием ПГС М.В. Чеснокова



УТВЕРЖДЕНА

Приказом
ОМС Управление образованием ПЕО 
от «У̂ ~» сентября 2023 г. №
«Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Полевском городском 
округе в 2023/2024 учебном году»

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ
пррведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году

Глава 1. Общие положения

1. Настоящая организационно-технологическая модель проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Полевском городском округе в 2023/2024 учебном 
году (далее -  модель) разработана в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» (далее -  Порядок), постановлением Главного государственного, 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 
№ 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», соглашением между Образовательным 
Фондом «Талант и успех» и Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023 году, приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 
в 2023/2024 учебном году».

2. Настоящая модель определяет организационно-методические условия проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада) в 2023/2024 учебном году 
на территории Полевского городского округа.

3. Основными целями и задачами школьного этапа олимпиады являются:
1) стимулирование интереса обучающихся к изучению предмета;
2) активизация творческих способностей обучающихся;
3) создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей и талантливой 

молодежи в Полевском городском округе;
4) пропаганда научных знаний и научной (научно-исследовательской) деятельности;



5) выявление и сопровождение наиболее способных обучающихся в каждом 
общеобразовательном учреждении.

4. Для проведения школьного этапа олимпиады в Полевском городском округе, создаются 
организационный комитет (далее -  оргкомитет), жюри и апелляционная комиссия по каждому 
общеобразовательному предмету; назначается ответственный за информационный обмен, 
получение, хранение и выдачу индивидуальных кодов (учетных записей) участников 
олимпиады в тестирующие системы.

5. В олимпиаде принимают участие обучающиеся 4-11 -х классов, осваивающие образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лица, осваивающие 
указанное образовательные программы в форме самообразования или семейного образования. 
Родители (законные представители) участника олимпиады не позднее чем за 3 календарных 
дня до начала проведения школьного этапа олимпиады, в котором он принимает участие, 
направляют в оргкомитет заявления об участии обучающегося в школьном этапе олимпиады 
с указанием общеобразовательных предметов, класса, места участия обучающегося (в 
образовательной организации или дома, в зависимости от технической возможности), с 
подтверждением ознакомления с Порядком и согласием на публикацию результатов по 
каждому общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее -  сеть «Интернет»), с указанием фамилии, инициалов, класса, количества 
баллов, набранных при выполнении заданий (прилагается).

6. График проведения школьного этапа олимпиады формируется Министерством образования и
молодежной политики Свердловской области с учетом графика проведения олимпиады по 
шести предметам, рекомендованного Образовательным Фондом «Талант и успех» — 
оператором технологической платформы «Сириус.Курсы» (далее — платформа
«Сириус.Курсы»),

Глава 2. Условия проведения школьного этапа олимпиады

7. Школьный этап олимпиады проводится в единые сроки по единым заданиям с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации 
выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных 
олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных 
олимпиадных работ, подачи и рассмотрении апелляций:

по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика, 
физика и химия (далее -  шесть предметов) -  с использованием платформы «Сириус.Курсы» 
(участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе);

по общеобразовательным предметам: география, искусство (мировая художественная 
культура), испанский язык, история, итальянский язык, обществознание, право, технология, 
экология, экономика -  на платформе информационной системы «Региональная база данных 
обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской области» (далее -  РБДО) 
(участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе);

по общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский, немецкий,
французский, китайский), основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, физическая 
культура -  с использованием платформы РБДО (участники выполняют олимпиадные задания 
в 2 тура). Олимпиадные задания онлайн-тура выполняются в тестирующей системе, задания 
очного тура по иностранным языкам и русскому языку выполняются на специально



разработанных бланках, задания очного (практического) тура по физической культуре и 
основам безопасности жизнедеятельности — в соответствии с требованиями по организации 
и проведению олимпиад по соответствующему общеобразовательному предмету;

по литературе -  с использованием платформы РБДО (участники выполняют олимпиадные 
задания очно, на специально разработанных бланках).

8. Требования к проведению школьного этапа олимпиады, определяющие время, отведенное на 
выполнение заданий, комплекты заданий по классам (параллелям), материально-технические 
условия проведения, разрабатываются по шести предметам Образовательным Фондом 
«Талант и успех», по остальным предметам — региональными предметно-методическими 
комиссиями и утверждаются региональным организационным комитетом по организации и 
проведению всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 
учебном году.

9. Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету публикуются в сети «Интернет»

на официальном сайте регионального оператора олимпиады — нетиповой образовательной 
организации «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» (далее - 
Фонд «Золотое сечение») (Школьный этап - Золотое Сечение (zsfond.ru)) не позднее чем за 7 
календарных дней до даты

проведения школьного этапа олимпиады. График проведения процедур школьного этапа 
олимпиады размещается на официальном сайте Фонда «Золотое сечение за 5 дней до начала 
школьного этапа.

10. Образовательные организации получают доступ к индивидуальным кодам (учетным записям) 
участников в порядке, установленном операторами платформ «Сириус.Курсы» и РБДО.

11. Участники олимпиады получают доступ к своим результатам в порядке, установленном 
операторами платформ «Сириус.Курсы» и РБДО.

12. Доступ к заданиям онлайн туров предоставляется участникам:
1) по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» в течение одного дня, указанного в 

графике школьного этапа олимпиады, в период с 08:00 до 22:00 местного времени;
2) по общеобразовательным предметам: география, искусство (мировая художественная 

культура), испанский язык, история, итальянский язык, обществознание, право, 
технология, экология, экономика, английский язык, немецкий язык, французский язык, 
китайский язык, основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, физическая 
культура на платформе РБДО — в течение дней проведения олимпиады по 
соответствующему предмету, в период с 08:00 первого дня до 22:00 местного времени 
последнего дня, указанного в графике. Техническая поддержка платформы РБДО 
осуществляется в будние дни с 09.00 до 18.00.

13. Время и место проведения очных (практических) туров по литературе, китайскому языку, 
русскому языку, физической культуре, французскому языку, немецкому языку, основам 
безопасности жизнедеятельности и английскому языку определяет организатор школьного 
этапа.

14. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, 
разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят 
обучение. В случае прохождения этих участников на следующий этап олимпиады они и на 
следующих этапах выполняют задания, разработанные для класса, который они выбрали на 
школьном этапе.



15. Вход участника в тестирующую систему «Сириус.Курсы» осуществляется по 
индивидуальному коду (учетной записи) (для каждого предмета отдельный код), который 
выдается каждому участнику ответственным от образовательной организации. 
Индивидуальный код (учетная запись) предоставляет участнику также доступ к его 
результатам после завершения олимпиады.

16. Вход участника в тестирующую систему РБДО осуществляется по индивидуальному коду 
(учетной записи), единому для всех предметов, который выдается каждому участнику 
ответственным за проведение олимпиады в образовательной организации. Инструкция о 
порядке доступа в тестирующую систему публикуется в системе РБДО.

17. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого общеобразовательного предмета и 
класса, указывается непосредственно в тексте заданий. Зайти в тестирующую систему по 
каждому выбранному предмету олимпиады можно только один раз. В случае если работа не 
была сдана участником до окончания отведенного времени на выполнение, то незаконченная 
работа будет автоматически принята в систему и направлена на проверку.

18. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и самостоятельно. Запрещается 
коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование посторонней помощи.

19. Вопросы участников школьного этапа олимпиады по техническим ошибкам, связанным с 
оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, принимаются в течение двух дней после 
публикации предварительных результатов олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету и классу по процедуре, описанной на официальном сайте 
Образовательного центра «Сириус» и в системе РБДО. Вопросы участников будут 
рассмотрены и технические ошибки будут устранены в случае их подтверждения не позднее 
пяти календарных дней после поступления.

20. В случае изменения множества ответов (добавления правильного варианта) это будет учтено 
для всех участников олимпиады.

21. Итоговые результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету подводятся 
отдельно по каждой параллели, если иное не указано в требованиях к организации и 
проведению олимпиады по предмету.

Глава 3. Функции регионального оператора

22. Региональным оператором проведения олимпиады является Фонд «Золотое сечение».

23. Функциями регионального оператора являются:

1) организационно-методическая и информационная поддержка образовательных 
организаций и органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, расположенных на территории Свердловской области (далее — орган 
местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования), по 
вопросам проведения олимпиады;

2) рекомендации организаторам школьного этапа об установлении граничных баллов по 
шести предметам для приглашения на муниципальный этап олимпиады, не 
превосходящих базовые;

3) организация работы горячей линии в период проведения школьного этапа олимпиады по 
телефону: +7 982 660-11-05.

Глава 4. Функции оператора технологической платформы



24. Оператором платформы «Сириус.Курсы» для проведения олимпиады по шести предметам 
является Образовательный Фонд «Талант и успех».
Оператором платформы РБДО для проведения олимпиады по общеобразовательным 
предметам: география, искусство (мировая художественная культура), испанский язык, 
история, итальянский язык, обществознание, право, технология, экология, экономика, 
английский язык, немецкий язык, французский язык, китайский язык, основы безопасности 
жизнедеятельности, русский язык, физическая культура, литература (далее -  восемнадцать 
предметов) является Региональный центр обработки информации и оценки качества 
образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования».

25. Функциями операторов платформ «Сириус.Курсы» и РБДО являются:
#

1) разработка инструкций о порядке доступа в тестирующую систему и ее публикация на 
официальном сайте Образовательного центра «Сириус» https://siriusolymp.ru и платформы 
РБДО;

2) обучение технологии проведения олимпиады для организаторов школьного этапа 
олимпиады;

3) создание индивидуальных кодов (учетных записей) для входа в тестирующую систему в 
необходимых количествах для всех обучающихся всех образовательных организаций 
Свердловской области;

4) передача индивидуальных кодов (учетных записей) в образовательные организации через 
механизм федеральной информационной системы оценки качества образования (далее — 
ФИС ОКО), передача учетных записей посредством информационной системы РБДО;

5) предоставление обучающимся образовательных организаций доступа к технологическим 
платформам для проведения школьного этапа олимпиады;

6) организация проверки и оценивания выполнения олимпиадных работ ‘участников 
олимпиады в тестирующих системах;

7) прием вопросов по техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадных работ или 
подсчетом баллов, в течение двух календарных дней после публикации предварительных 
результатов олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету и классу;

8) рассмотрение вопросов и устранение технических ошибок, в случае их подтверждения, не 
позднее пяти календарных дней после поступления;

9) техническое сопровождение процедуры апелляции по шести предметам по алгоритму 
проведения апелляции Образовательного центра «Сириус»; по восемнадцати предметам с 
использованием личных кабинетов участников на платформе РБДО.

Глава 5. Функции организатора школьного этапа олимпиады

26. Организатором школьного этапа олимпиады является орган местного самоуправления, 
осуществляющий управление в сфере образования.

27. Функциями организатора являются:

1) формирование оргкомитета, жюри и апелляционных комиссий школьного этапа 
олимпиады, утверждение их составов, организация общественного наблюдения;

2) обеспечение публикации актуальной информации по контингенту обучающихся в 
образовательных организациях муниципальных образований в ФИС ОКО в срок до 
6 сентября 2023 года;

3) обеспечение публикации актуальной информации в РБДО об участниках школьного этапа 
олимпиады в срок до 6 сентября 2023 года;

https://siriusolymp.ru


4) информирование руководителей общеобразовательных организаций, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

5) обеспечение возможности участия в олимпиаде всех желающих обучающихся из каждой 
образовательной организации, в том числе в формате дистанционного участия;

6) обеспечение горячей линии для образовательных организаций по вопросам проведения 
школьного этапа олимпиады, получения индивидуальных кодов, в том числе 
технического обеспечения образовательных организаций;

7) определение квот победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

8) утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому 
Общеобразовательному предмету (рейтинг победителей, призеров и участников) и 
публикация их на официальных сайтах образовательных организаций.

Глава 6. Функции оргкомитета школьного этапа олимпиады

28. Оргкомитет формируется из представителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, педагогических работников,
представителей общественных и иных организаций, средств массовой информации и
утверждается организатором школьного этапа олимпиады.

29. Функциями оргкомитета являются:

1) обеспечение организации и проведения олимпиады в соответствии с требованиями к 
проведению школьного этапа олимпиады, утвержденными региональным оргкомитетом;

2) назначение ответственных лиц за проведение школьного этапа олимпиады в 
общеобразовательной организации;

3) сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей) об участии обучающихся 
в школьном этапе олимпиады с указанием общеобразовательных предметов, класса, места 
участия обучающегося (в образовательной организации или дома, в зависимости от 
технической возможности), с подтверждением ознакомления с Порядком и согласием на 
публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в сети «Интернет» 
с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении 
заданий;

4) составление списка участников школьного этапа олимпиады с указанием места их участия 
(в образовательной организации или дома, в зависимости от технической возможности);

5) составление расписания для участников школьного этапа олимпиады с использованием 
технических средств образовательных организаций;

6) выдача индивидуальных кодов (учетных записей) обучающимся, принимающим участие 
в школьном этапе олимпиады;

7) проведение очного тура школьного этапа олимпиады по английскому, китайскому, 
немецкому, французскому языкам, основам безопасности жизнедеятельности, русскому 
языку, физической культуре и олимпиады по литературе;

8) организация просмотра разбора заданий для всех участников школьного этапа олимпиады 
с использованием решений и видеоразборов, опубликованных на платформах 
«Сириус.Курсы» и на официальном сайте Фонда «Золотое сечение» в соответствии с 
графиком проведения олимпиадных процедур;

9) прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по техническим ошибкам, 
связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, в течение двух 
календарных дней после публикации предварительных результатов олимпиады по



соответствующему общеобразовательному предмету и классу и передача их операторам 
платформ «Сириус.Курсы» и РБДО.

Глава 3. Функции муниципального оператора

30. Муниципальным оператором проведения олимпиады является МАУДО ПГО «Центр развития 
творчества им. П.П. Бажова».

31. Функциями муниципального оператора являются:

1) организационно-методическая и информационная поддержка образовательных 
организаций Полевского городского округа по вопросам проведения олимпиады;

2) координация деятельности образовательных организаций Полевского городского округа 
в период проведения школьного этапа олимпиады.

Глава 7. Порядок просмотра предварительных результатов школьного этапа 
олимпиады и приема технических апелляций от участников олимпиады

32. Предварительные результаты школьного этапа олимпиады размещаются на платформах 
«Сириус.Курсы» и РБДО в установленные сроки в соответствии с графиком олимпиадных 
процедур, размещенном на официальном сайте Фонда «Золотое сечение».

33. По индивидуальному коду (учетной записи) участника на платформах «Сириус.Курсы» и 
РБДО размещаются:
1) максимальные баллы и набранные участником баллы по каждому заданию;
2) ответы участников, которые были отправлены на проверку;
3) правильные ответы.

34. Вопросы по решениям задач и вопросы технического характера (техническая апелляция) о 
незасчитанном ответе, совпадающем с верным, по шести предметам направляются 
региональному оператору на почту s.musina@zsfond.ru в течение двух дней после объявления 
предварительных результатов. Технические апелляции обязательно подаются с указанием 
индивидуального кода участника по соответствующему предмету.

35. Вопросы по решениям задач и вопросы технического характера (техническая апелляция) о 
незасчитанном ответе, совпадающем с верным, от участников школьного этапа по 
восемнадцати предметам подаются в личных кабинетах в течение двух дней после объявления 
предварительных результатов.

36. Ответы на вопросы размещаются в личных кабинетах в течение пяти дней после завершения 
приема вопросов.

37. Изменения множества ответов (добавления правильного варианта) учитываются для всех 
участников олимпиады.

38. Проведение апелляций о несогласии с выставленными баллами по очным турам олимпиад 
регламентируются организатором школьного этапа.

39. Апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и 
методики оценивания не принимаются и не рассматриваются.

40. Окончательные результаты по шести общеобразовательным предметам будут доступны 
участникам на платформе «Сириус.Курсы».

41. Окончательные результаты по каждому общеобразовательному предмету будут доступны 
организаторам школьного этапа в РБДО через 14 дней со дня проведения олимпиадных туров.

mailto:s.musina@zsfond.ru


 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Приказу 

ОМС Управление образованием ПГО 

от «___» сентября 2023 г. № _____ 

«Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском городском 

округе в 2023/2024 учебном году» 

  

СОСТАВ 

организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

Фамилия Имя Отчество Образовательная организация 

Председатель: 

Чеснокова Марина Витальевна ОМС Управление образованием ПГО 

Заместитель председателя: 

Кузнецова Анастасия Федоровна ОМС Управление образованием ПГО 

Члены оргкомитета: 

Рогожина Елена Анатольевна МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова» 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Бушуева Наталья Леонидовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гильмутдинова Ирина Наиловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Казанцев Игорь Валерьевич МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Можаровская Елена Сергеевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного учителя 

РСФСР Г.И. Чебыкина 

Комиссарова Алёна Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Смекалова Наталья Борисовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Кукушкина Валентина Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Казакова Елена Вадимовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Семенова Мария Олеговна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Дворецкая Елена Владимировна  МБОУ ПГО «ООШ с. Курганово» 

Жалиева Эльмира Халиловна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Сафарова Ляйсан Муллануровна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Ясевич Татьяна Геннадьевна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Приказу 

ОМС Управление образованием ПГО 

от «___» сентября 2023 г. № _____ 

«Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском городском 

округе в 2023/2024 учебном году» 

  

СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

Фамилия Имя Отчество Образовательная организация 

Литература 

Лихачева Василина Евгеньевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Орлова Ксения Олеговна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Страхова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Аксенова Светлана Павловна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Мутыгулина Оксана Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Старостенко Валентина Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Панова Марина Трофимовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Мельникова Наталья Игоревна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Дробатухина Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Бауэр Людмила Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чертовикова Марина Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Смирнова Юлия Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Булатова Н.В. МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Яковлева Оксана Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Харланова Ульяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Мелешко Анастасия Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Волкова Ольга Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Пьянкова Екатерина Владимировна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Пильникова Наталья Михайловна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Гражданкина Элина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лутошкина Лариса Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Миронова Татьяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Косарева Виктория Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Старцева Надежда Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 



Овчинникова Маргарита Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Факаева Зульфия Радифовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Федорова Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бауль А.С. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Швенк Ольга Николаевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Кобыльникова О.С. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Зорина Татьяна Валерьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Жульдикова Е.Ф. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Черепахина Юлия Викторовна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Дрягина Наталья Викторовна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Боковикова Лариса Борисовна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Клюева Ольга Игоревна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Право 

Долгих Вероника Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Мелехина Наталья Анатольевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шапошникова Ольга Борисовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Камалетдинова Ольга Родионовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Хабирова Светлана Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Мирошникова Светлана Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

География 

Малышева Ксения Николаевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Зюзёва Ольга Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гончарова Татьяна Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 



Макарова Наталья Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Заболотских Раиса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Недешева Татьяна Денисовна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Зиннуров Артем Эмзарович МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Волкова Оксана Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Глинских Е.О. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Сайфуллина Елена Михайловна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Химия 

Голованова Арина Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Малышева Ксения Николаевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Хомякова Наталья Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Чипуштанова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Баткова Людмила Геннадьевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Бочегова Ольга Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Леппа Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Хомякова Наталья Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Хомякова М.Д. МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Чернова Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Блаженец Любовь Борисовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Еремина Н.В. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Вехова Людмила Геннадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Калимуллина Эльвира Ураловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Поткина Марина Владимировна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Астрономия 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Малышева Ксения Николаевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Валов Валерий Олегович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Никитин Владимир Георгиевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Устинов Дмитрий Сергеевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Балеевских Светлана Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Рыбникова Татьяна Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Блажнов Александр Владимирович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Лобанова Ксения Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 



Сутставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Тарасова Наталья Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Почечуева Ольга Николаевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Серебренников Вячеслав Александрович МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Русский язык 

Лихачева Василина Евгеньевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Орлова Ксения Олеговна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Страхова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Аксенова Светлана Павловна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Мутыгулина Оксана Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Старостенко Валентина Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Панова Марина Трофимовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Канакина Ксения Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тупицына Ольга Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гордеева Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чертовикова Марина Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Вехова Е.Г. МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Смирнова Юлия Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Маринина Марина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Сорокина Татьяна Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Фильченко Марина Сергеевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Пильникова Наталья Михайловна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Гражданкина Элина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лутошкина Лариса Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Миронова Татьяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Косарева Виктория Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Старцева Надежда Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Овчинникова Маргарита Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Факаева Зульфия Радифовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Федорова Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Другак Надежда Николаевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Катырева Наталья Геннадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Васильева Ольга Эрнестовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Зяблицева Юлия Сергеевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Черепахина Юлия Викторовна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Молчанова Вера Павловна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 



Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Боковикова Лариса Борисовна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Клюева Ольга Игоревна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Физическая культура 

Чижевская Татьяна Федоровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Голованова Арина Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Белова Светлана Николаевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Черепанова Людмила Васильевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Горшков Виктор Анатольевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Панина Алла Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Зубков Игорь Владимирович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Спирина Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Ежова Татьяна Яковлевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Мирзин Данил Тагиржанович МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Галиев Марат Раисович МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шубина Елена Борисовна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Сурина Светлана Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Койвула Мария Дмитриевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Ковалева Марина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Бахтиярова Галина Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Кочурин Павел Александрович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Бабушкин Григорий Павлович 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Вотинов Максим Алексеевич 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Зиннуров Артем Эмзарович МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Пьянкова Карина Эдуардовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лобова Валентина Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шишкин Игорь Евгеньевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Блажнова Татьяна Анатольевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Окишев Дмитрий Андреевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Черепенина А.И МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Кудрина Светлана Юрьевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бабаев Евгений Иванович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Трофименко Николай Игоревич МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Серов Андрей Сергеевич МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Устюгова Юлия Леонидовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Дьяконова Елена Сергеевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Шестакова Алена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Акмалов Альберт Радикович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 



Акмалов Радик Салихович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Полищук Андрей Борисович МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Ткач Егор Александрович МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Зинкина Анастасия Александровна МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» 

Французский язык 

Кулешова Анна Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Созонтова Наталья Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Марамзина Екатерина Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Галимулина Татьяна Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Технология 

Голендухина Ольга Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Полибина Мария Андреевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Марамзина Елена Николаевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Степанова Елена Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Зангиров Александр Сергеевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Охлупина Любовь Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Карпова Евгения Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Предеина Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Дудинова Любовь Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Жабреева Татьяна Геннадьевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Денисенко Антон Геннадьевич 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Коробейников Сергей Александрович МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Гадирова Садагат Садай Кызы МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Мерекин Иван Васильевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Игнатенко Татьяна Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Шакирзянов Наиль Галимзянович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Путилова Наталия Андреевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Тетеркина Елена Андреевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Хомендяк Сергей Васильевич МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Рябухина Наталья Константиновна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Попова Татьяна Анатольевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Видясова Зинаида Олеговна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Костромин Кирилл Леонидович МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Экономика 

Долгих Вероника Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Мелехина Наталья Анатольевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 



Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Каева Алена Александровна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Батуева Анастасия Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Хабирова Светлана Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Сайфуллина Елена Михайловна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Экология 

Голованова Арина Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Малышева Ксения Николаевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Кривошеина Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Слободина Надежда Григорьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гильмутдинова Ирина Наиловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Заболотских Раиса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Сульдина Мария Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Окишева Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бурмасова Ольга Петровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Немецкий язык 

Чередниченко А.Л. МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Созонтова Наталья Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шагалова Венера Назиповна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Лукманова Юлия Винеровна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Шадт Елена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Сафарова Ляйсан Муллануровна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Обществознание 

Долгих Вероника Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Мелехина Наталья Анатольевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 



Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шапошникова Ольга Борисовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забродина Ольга Рашитовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Косова Елена Амурхановна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Хабирова Светлана Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Мирошникова Светлана Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Николаева Т.В. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Твердохлебова Н.Н. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Мустафина Елена Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Дурягина Марина Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Биология 

Голованова Арина Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Малышева Ксения Николаевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Кривошеина Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Слободина Надежда Григорьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гильмутдинова Ирина Наиловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Исламова Лариса Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Леппа Наталья Николаевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Сульдина Мария Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Юшкова Анна Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Окишева Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бурмасова Ольга Петровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Маркина Анна Ивановна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Калимуллина Эльвира Ураловна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 



Информатика 

Чеснокова Галина Геннадьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Злобин Николай Викторович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Белова Марина Петровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Тарасова Ольга Геннадьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Нурмухаметова Елена Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Ковешникова Юлия Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Хлебникова Зоя Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Лаврова Марина Павловна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Комиссарова Алена Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Чистякова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Сартания Галина Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Куликова Елена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Косова Елена Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Английский язык 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Емельянова Наталья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Созонтова Наталья Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Лузянина Вера Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Набиуллина Раушания Фанзилевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Мельников Евгений Юрьевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Романькова Татьяна Борисовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Чередниченко Анна Леонидовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Алифанова Ирина Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Худушина Наталья Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Тюменцева Алла Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чусовитина Юлия Александровна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Еремина Светлана Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Анисимова Ольга Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Крупина Татьяна Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Плещева Елена Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Харина Наталья Дмитриевна. 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Домрачева Анастасия Александровна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 



Бауэр Любовь Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Мельникова К.М. МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Рябчикова Людмила Леонидовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Пологова Елена Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Фотеева Татьяна Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Любимова Юлия Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Тагильцева Ирина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Чагина Юлия Геннадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Загидулина Наталья Александровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Гречко Наталья Александровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Олейник Евдокия Михайловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Полищук Ольга Владимировна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Набиуллина Р.Ф. МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Математика 

Голендухина Ольга Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Бажова Наталья Михайловна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Егорова Марина Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Горбунова Наталья Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Кротова Елена Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Серебренникова Алевтина Александровна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Лаврова Надежда Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Батуева Анастасия Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Малева Галина Евгеньевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Ващенко Ольга Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Викулова Н.М.  МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Кинчина Алена Аркадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Глинских Надежда Алексеевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Краснова Лариса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Халезова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Муравейникова Светлана Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Суставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Григорьева Е.Ф.  МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Карягина Ольга Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Коурова Анна Леонидовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Нагимова Анна Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Пестерева Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 



Стогниева Ж.С. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Сомова Евгения Владимировна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Хабарова Ольга Александровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Аманбаева Луиза Учкуновна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Субботина Елена Павловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Галкина Зарина Раисовна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Искусство (МХК) 

Бельтюкова Татьяна Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Полибина Мария Андреевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Кочурина Ирина Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Сидоркина Татьяна Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Рахматуллина Надежда Николаевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Боева Наталья Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Кузнецова Анастасия Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Минлиева Альфрида Минегалиевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Свалова Наталья Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Андреева Татьяна Евгеньевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Сагадатова Светлана Иосифовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шайхутдинова Татьяна Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Запольская Оксана Авролидовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Смирнова Наталья Григорьевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Фурцева Марина Степановна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

История 

Долгих Вероника Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Мелехина Наталья Анатольевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шапошникова Ольга Борисовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Грицевский Юрий Зиновьевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Христофорова Лариса Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забродина Ольга Рашитовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 



Косова Елена Амурхановна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Шамгунова Юлия Шамилевна  МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Тиль Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Мирошникова Светлана Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Николаева Т.В. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Козлова Татьяна Александровна  МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Баймурзин Марсельт Шамилович МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Мустафина Елена Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Дурягина Марина Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Физика 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Валов Валерий Олегович  МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Никитин Владимир Георгиевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Балеевских Светлана Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Юлаева Оксана Васильевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Рыбникова Татьяна Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Ковешникова Юлия Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Блажнов Александр Владимирович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Шитикова Марина Владимировна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Лобанова Ксения Сергеевна  МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Суставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Смекалова Наталья Борисовна. МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Тарасова Наталья Михайловна. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Почечуева Ольга Николаевна  МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Серебренников Вячеслав Александрович МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Янборисов Андрей Равильевич 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Горшков Виктор Анатольевич  МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 



Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Галиев Марат Раисович МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Умнов Сергей Викторович МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забанных Людмила Эмильевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Кочурин Павел Александрович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Янборисов Андрей Равильевич 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Кузубова Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Добрынин Евгений Валерьевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Гаридов Александр Викторович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Демшина Наталья вениаминовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ п. Зюзельский» 

Акмалов Радик Салихович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Полищук Андрей Борисович МБОУ ПГО «СОШ с. Полдневая» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к Приказу 

ОМС Управление образованием ПГО 

от «___» сентября 2023 г. № _____ 

«Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Полевском городском 

округе в 2023/2024 учебном году» 

  

СОСТАВ 

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

Фамилия Имя Отчество Образовательная организация 

Литература 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Страхова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Аксенова Светлана Павловна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Мутыгулина Оксана Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Канакина Ксения Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гордеева Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чертовикова Марина Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Смирнова Юлия Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Яковлева Оксана Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Харланова Ульяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Мелешко Анастасия Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Волкова Ольга Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Пьянкова Екатерина Владимировна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Пильникова Наталья Михайловна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Гражданкина Элина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лутошкина Лариса Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Миронова Татьяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Косарева Виктория Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Старцева Надежда Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Федорова Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бауль А.С. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Швенк Ольга Николаевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Черепахина Юлия Викторовна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 



Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Боковикова Лариса Борисовна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Право 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Камалетдинова Ольга Родионовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

География 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Зюзёва Ольга Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Макарова Наталья Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Заболотских Раиса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Недешева Татьяна Денисовна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Зиннуров Артем Эмзарович МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Волкова Оксана Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Глинских Е.О. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Сайфуллина Елена Михайловна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Химия 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Хомякова Наталья Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 



Чипуштанова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Баткова Людмила Геннадьевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Бочегова Ольга Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Леппа Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 16» 

Хомякова Наталья Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Хомякова М.Д. МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Чернова Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Блаженец Любовь Борисовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Еремина Н.В. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Вехова Людмила Геннадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Калимуллина Эльвира Ураловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Поткина Марина Владимировна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Астрономия 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Валов Валерий Олегович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Никитин Владимир Георгиевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Юлаева Оксана Васильевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Рыбникова Татьяна Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Блажнов Александр Владимирович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Лобанова Ксения Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Сутставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Тарасова Наталья Михайловна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Почечуева Ольга Николаевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Русский язык 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Страхова Ольга Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Аксенова Светлана Павловна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Мутыгулина Оксана Валерьевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Дробатухина Елена Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Мельникова Наталья Игоревна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чертовикова Марина Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Вехова Е.Г. МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Маринина Марина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 



Сорокина Татьяна Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Пьянкова Екатерина Владимировна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Пильникова Наталья Михайловна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Гражданкина Элина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лутошкина Лариса Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Миронова Татьяна Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Косарева Виктория Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Старцева Надежда Валерьевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Федорова Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Васильева Ольга Эрнестовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Зяблицева Юлия Сергеевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Черепахина Юлия Викторовна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Шкуматова Матлюба Маматразиковна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Боковикова Лариса Борисовна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Физическая культура 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Белова Светлана Николаевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Черепанова Людмила Васильевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Горшков Виктор Анатольевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Спирина Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Галиев Марат Раисович МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Шубина Елена Борисовна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Койвула Мария Дмитриевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Ковалева Марина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Бахтиярова Галина Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Кочурин Павел Александрович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Бабушкин Григорий Павлович 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Вотинов Максим Алексеевич 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Зиннуров Артем Эмзарович МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Пьянкова Карина Эдуардовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Лобова Валентина Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шишкин Игорь Евгеньевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Блажнова Татьяна Анатольевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Черепенина А.И МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Трофименко Николай Игоревич МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Серов Андрей Сергеевич МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 



Акмалов Альберт Радикович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Акмалов Радик Салихович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Ткач Егор Александрович МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Французский язык 

Созонтова Наталья Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Марамзина Екатерина Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Галимулина Татьяна Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Технология 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Марамзина Елена Николаевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Зангиров Александр Сергеевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Охлупина Любовь Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Карпова Евгения Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Предеина Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Дудинова Любовь Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Жабреева Татьяна Геннадьевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Денисенко Антон Геннадьевич 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Коробейников Сергей Александрович МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Гадирова Садагат Садай Кызы МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Мерекин Иван Васильевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Игнатенко Татьяна Геннадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Тетеркина Елена Андреевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Попова Татьяна Анатольевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Костромин Кирилл Леонидович МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Экономика 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Богданова Мария Андреевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Сайфуллина Елена Михайловна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Шкитова Ирина Аркадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 



Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Экология 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гильмутдинова Ирина Наиловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Заболотских Раиса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Сульдина Мария Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Окишева Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бурмасова Ольга Петровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Немецкий язык 

Созонтова Наталья Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шагалова Венера Назиповна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Лукманова Юлия Винеровна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Сафарова Ляйсан Муллануровна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Обществознание 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Шалягина Анастасия Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забродина Ольга Рашитовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Косова Елена Амурхановна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Шамгунова Юлия Шамилевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Хабирова Светлана Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Твердохлебова Н.Н. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Галина Юлия Булатовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Биология 



Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Кривошеина Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Золотарева Татьяна Викторовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Слободина Надежда Григорьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Гильмутдинова Ирина Наиловна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Исламова Лариса Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Леппа Наталья Николаевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Сульдина Мария Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Юшкова Анна Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Окишева Татьяна Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Бурмасова Ольга Петровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Маркина Анна Ивановна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Малышева Ксения Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Информатика 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Злобин Николай Викторович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Белова Марина Петровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Тарасова Ольга Геннадьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Ковешникова Юлия Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Хлебникова Зоя Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Лаврова Марина Павловна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Комиссарова Алена Андреевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Чистякова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Сартания Галина Васильевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Куликова Елена Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Английский язык 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Созонтова Наталья Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 



Лузянина Вера Алексеевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Романькова Татьяна Борисовна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Нурмухаметова Анна Шамиловна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Чусовитина Юлия Александровна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Еремина Светлана Владимировна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Крупина Татьяна Павловна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Плещева Елена Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Харина Наталья Дмитриевна. 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Домрачева Анастасия Александровна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Бауэр Любовь Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Мельникова К.М. МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Рябчикова Людмила Леонидовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Фотеева Татьяна Викторовна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Любимова Юлия Игоревна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Тагильцева Ирина Владимировна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Чагина Юлия Геннадьевна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Загидулина Наталья Александровна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Олейник Евдокия Михайловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Набиуллина Р.Ф. МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Математика 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Бажова Наталья Михайловна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Егорова Марина Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Горбунова Наталья Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Зангирова Ксения Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Нурмухаметова Елена Юрьевна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Батуева Анастасия Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Малева Галина Евгеньевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Викулова Н.М.  МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Кинчина Алена Аркадьевна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Глинских Надежда Алексеевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Краснова Лариса Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Халезова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Муравейникова Светлана Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Суставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 



Григорьева Е.Ф.  МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Коурова Анна Леонидовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Пестерева Екатерина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Стогниева Ж.С. МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Субботина Елена Павловна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Искусство (МХК) 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Кочурина Ирина Владимировна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Сидоркина Татьяна Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Рахматуллина Надежда Николаевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Боева Наталья Викторовна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Минлиева Альфрида Минегалиевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Свалова Наталья Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Андреева Татьяна Евгеньевна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Сагадатова Светлана Иосифовна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Шайхутдинова Татьяна Алексеевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Запольская Оксана Авролидовна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Смирнова Наталья Григорьевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Фурцева Марина Степановна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

История 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Шкитов Александр Альбертович МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Суслова Елена Александровна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Грицевский Юрий Зиновьевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Христофорова Лариса Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Малянда Елена Сергеевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забродина Ольга Рашитовна МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Косова Елена Амурхановна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Шамгунова Юлия Шамилевна  МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Намятов Сергей Юрьевич МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Тиль Наталья Николаевна МБОУ ПГО «СОШ № 18» 



Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Козлова Татьяна Александровна  МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Фассахова Екатерина Николаевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гумерова Ольга Николаевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Физика 

Ветрова Дарья Александровна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Валов Валерий Олегович  МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Никитин Владимир Георгиевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Одинцова Ольга Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Балеевских Светлана Ивановна МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Рыбникова Татьяна Николаевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Ковешникова Юлия Анатольевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Блажнов Александр Владимирович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Шитикова Марина Владимировна 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Лобанова Ксения Сергеевна  МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Суставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Смекалова Наталья Борисовна. МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Тарасова Наталья Михайловна. МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Почечуева Ольга Николаевна  МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Серебренников Вячеслав Александрович МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Блудова Эмилия Магнавиевна МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 

Гладкова Анастасия Олеговна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Григорьева Наталья Валерьевна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Семенова Оксана Михайловна 
МБОУ «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Уваров Петр Николаевич МАОУ ПГО «СОШ-лицей № 4 «Интеллект» 

Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПГО «СОШ № 8» 

Умнов Сергей Викторович МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Забанных Людмила Эмильевна МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» 

Кочурин Павел Александрович МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Янборисов Андрей Равильевич 
МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного 

учителя РСФСР Г.И. Чебыкина 

Кузубова Ирина Александровна МБОУ ПГО «СОШ № 17» 

Добрынин Евгений Валерьевич МБОУ ПГО «СОШ № 18» 

Гаридов Александр Викторович МБОУ ПГО «СОШ № 20» 

Демшина Наталья Вениаминовна МАОУ ПГО «ПЛ № 21 «Эрудит» 

Акмалов Радик Салихович МБОУ ПГО «ООШ пос. Ст-Полевской» 



Бокунова Дарья Сергеевна МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» 

 


